Bayerischer Sportschitzenbund e.V.

Schltzengau Werdenfels

Ergebnisse Gaumeisterschaft

Pistole / Flinte / Vorderlader 2024

1. 10m Lufitpistole 2.10
i.a Team Mix > 10m Luftpistole 2.12
2. 25m Pistole (KK-Sport) 2.40
3. 25m Standardpistole 2.60
4. 25m Zentralfeuerpistole (GK-Sport) 2.50
5. 25m Pistole 9x19 2.53
6. 25m Pistole .45 ACP 2.59
7. 25m Revolver .357 Magn. 2.55
8. 25m Revolver .44 Magn. 2.58
9.  BSSB - Gropfkaliber - Kombinationswettbewerb B.21
10. BSSB Ordonnanzpistole B.24
11.  BSSB Gropfkalibersportpistole B.25
12. z0m Pistole (Freie Pistole) 2.20
13. 25m Schnellfeuerpistole 2.30
14. 10m LP Mehrkampf/ 1om LP Standard 2.17/2.18
15. 10m Luftpistole Auflage 2.11
16. 50m Freie Pistole Auflage 2.21
17. 25m Sportpistole Auflage 2.42
18. Flinte Trap 3.10
BB LearmnMix>Flinte Trap 3.12
19. Vorderlader Pistole 7.X
20. Vorderlader Gewehr 7.X

21.  Perkussionsflinte / Steinschlofiflinte 7.X



Bayerischer Sportschiitzenbund e.V.
Schltzengau Werdenfels

Ergebnisse Gaumeisterschaft 2024

Lufipistole

Jugendklasse W:

1. Hautmann Alina ZSG Altenau 309 Ringe
Junioren II:

1. Berndaner Markus SG Ohlstadt 278 Ringe
Junioren I:

1. Kratz Valentin SG Ammertaler Unterammergau 316 Ringe
Herren I:

1. Wornle Markus ASG Garmisch 376 Ringe

2. Schwinhammer David ASG Garmisch 372 Ringe

3. Mayer Josef jun. SG Grainau 355 Ringe

4. Bader Andreas SG Ohlstadt 346 Ringe

5. Schwabe Christian FSG Murnau 321 Ringe
Herren 11:

1. Besel Andreas SG Ohlstadit 350 Ringe

2. Amann Karsten SG Farchant 349 Ringe

3. Pohli Matthias ASG Garmisch 343 Ringe

4. Huste Robert ASG Garmisch 325 Ringe
Damen I:

1. Rudolf Kerstin FSG Murnau 362 Ringe

2, Pohli Christina ASG Garmisch 343 Ringe

3. Emmerdt Magdalena SG Grainau 334 Ringe
Damen I11:

1. Huste Barbara ASG Garmisch 345 Ringe
Damen I11I:

1. Voja Manuela SG Farchant 349 Ringe

2. Magold Christine SG Hubertus Oberammergau 309 Ringe

3. Mayer Petra SG Grainau 308 Ringe
Damen 1IV:

1. Ofner Ursula SG Farchant 337 Ringe



Herren I11:
1.
2,
3.
Herren1IV:

1.
2.

Herren V:

Mannschaft:

1.

Mannschaft:

1.

Weidler Urs SG Farchant
Hoser Arnulf FSG O'gau
Wilde Hagen BSV Mittenwald
Ofner Andreas SG Farchant
Maurer Thomas SG Farchant

Eitzenberger Martin FSG O'gau

Herren I+11

ASG Garmisch
Wornle Markus
Schwinghammer David
Pohli Matthias

Herren III+1IV+V

SG Farchant
Weidler Urs
Ofner Andreas
Maurer Thomas

376
372
343

364
357
351

364 Ringe
334 Ringe
319 Ringe

357 Ringe
351 Ringe

333 Ringe

1091 Ringe

1072 Ringe
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Luftpistole Team Mix
Dame/Herr (Damen I-V und Herren I-V):
1. I;‘g;l::;ihﬁ:f’?ss ASG Garmisch :;’:Z g 719 Ringe
2. gﬁiﬂi’:ﬁiﬁls SG Farchant g;g 706 Ringe
3. (I/):l?leiilrleUrrIsJI:ia SG Farchant gg; 701 Ringe
5. Zzzz gﬁ;ﬁ?{a ASG Garmisch gzg 670 Ringe
6. Magold Christine SG Hubertus 309 643 Ringe

Hoser Arnulf Oberammergau 334



Jugend m

1.

HerrenI

Herren 11

p

Herren II1

Herrem IV

L

Damen II

Damen II1

Bayerischer Sportschitzenbund e.V.

Schultzengau Werdenfels

Ergebnisse Gaumeisterschaft 2024

Rockl Johannes

Wornle Markus

Amann Karsten
Wassermann Florian
Weif3 Christian

Hoser Arnulf
Menken Marc
Junker Claus

Hengsberg Dieter
Wilde Hagen

Ofner Andreas
Gauglitz Wolfgang
Vogg Josef

Huste Barbara

Voja Manuela

KK Sport Pistole

SG Farchant

BSV Mittenwald

SG Farchant
BSV Mittenwald
FSG Enzian 2000 ev.

FSG Oberammergau
BSV Mittenwald
FSG Enzian 2000 ev.

FSG Enzian 2000 ev.
BSV Mittenwald

SG Farchant
SG Farchant
ASG Garmisch

ASG Garmisch

SG Farchant

228/229

285/290

257/272
242/250
224/262

276/280
242/272
247/246

238/223
198/424

267/268

255/246
252/228

251/247

262/281

457

575

529
492
486

556
514
493

461
440

535
501
480

498

543

Ringe

Ringe

Ringe
Ringe
Ringe

Ringe
Ringe
Ringe

Ringe
Ringe

Ringe
Ringe
Ringe

Ringe

Ringe



Herren I
1.
2.

3.

4.

Herren II1

p

Mannschaft:

1.
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Standard Pistole

Wornle Markus ASG Garmisch
Amann Karsten SG Farchant
Huste Barbara ASG Garmisch
Reindl Florian ASG Garmisch
Voja Manuela SG Farchant
Hoser Arnulf FSG Oberammergau
Ofenr Andreas SG Farchant
Vogg Josef ASG Garmisch
Gauglitz Wolfgang SG Farchant
SG Farchant

Voja Manuela

Amann Karsten

Ofner Andreas
ASG Garmisch

Wornle Markus

Vogg Josef

Huste Barbara

529
524
515

547
484
459

547 Ringe
524 Ringe
459 Ringe
418 Ringe
529 Ringe
519 Ringe
515 Ringe
484 Ringe
459 Ringe
1568 Ringe
1490 Ringe
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Zentralfeuer Pistole
Herren I
1. Wornle Markus BSV Mittenwald
2. Amann Karsten SG Farchant
Herren 111
1. Hoser Arnulf FSG Oberammergau
2. Voja Manuela SG Farchant
3. Ofner Andreas SG Farchant
4. Gauglitz Wolfgang SG Farchant
5. Wilde Hagen BSV Mittenwald
Mannschaft:
1. SG Farchant
Voja Manuela
Ofner Andreas
Gauglitz Wolfgang

543
536

550
546
523

520

Ringe
Ringe

Ringe
Ringe
Ringe

Ringe

397 Ringe

546
523
520

1589Ringe



Herren I

EXUIEN

Herren II1

w b

R3O N oA

Herren 1V

Mannschaft:

1.

Bayerischer Sportschitzenbund e.V.
Schultzengau Werdenfels

Ergebnisse Gaumeisterschaft 2024

Wornle Markus
Weif3 Christian
Amann Karsten

Wassermann Florian
Karl Alexander
Reindl Florian

Hoser Arnulf
Voja Manuela
Junker Claus

Gebrauchspistole 9mm

BSV Mittenwald

FSG Enzian 2000 ev.

SG Farchant

BSV Mittenwald
FSG Enzian 2000 ev.
ASG Garmisch

BSV Mittenwald
SG Farchant

FSG Enzian 2000 ev.

Espey Konrad FSG Enzian 2000 ev.
Rockl Hannes SG Farchant
Rockl Elke SG Farchant
Menken Marc BSV Mittenwald
Hermans Jacobus BSV Mittenwald
Hengsberg Dieter ESG Enzian 2000 ev.
Reich Claudia ESG Oberammergau
Wilde Hagen BSV Mittenwald
Ofner Andreas SG Farchant
Oberpriller Hannes ASG Garmisch
Gauglitz Wolfgang SG Farchant
Lutz Gerhard FSG Oberammergau
BSV Mittenwald 1

Hoser Arnulf

Wornle Markus

Wassermann Florian

SG Farchant I

Ofner Andreas
Voja Manuela
Amann Karsten

FSG Enzian 2000 ev. I

Weif3 Christian
Junker Claus
Espey Konrad

Vorkampf+Finale

380+90 470 Ringe
349+90 439 Ringe
353+82 435 Ringe
328+89 417 Ringe
322+83 405 Ringe
310+84 394 Ringe
372+96 468 Ringe
362+91 453 Ringe
342+87 429 Ringe
333+88 421 Ringe
334+79 413 Ringe
324+72 396 Ringe
289 Ringe
288 Ringe
279 Ringe
266 Ringe
4 Ringe
364+95 459 Ringe
329+87 416 Ringe
317+88 405 Ringe
176+26 202 Ringe

372

380
328 1080Ringe

364

362
353 1079Ringe

349

342
333 1024Ringe



4.

5.

SG Farchant I1
Rockl Hannes
Rockl Elke
Gauglitz Wolfgang

BSV Mittenwald IT
Menken Marc
Hermans Jacobus
Wilde Hagen

334
324
317

289
288

975Ringe

571Ringe



Herren I

Herren II1

p

Herren 1V

Mannschaft:

1.
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Gebrauchspistole .45 ACP

Wornle Markus BSV Mittenwald
Schwinghammer David ASG Garmisch
Weif3 Christian FSG Enzian 2000.ev
Karl Alexander ESG Enzian 2000.ev
Amann Karsten SG Farchant

Rockl Hannes SG Farchant

Hoser Arnulf BSV Mittenwald

Voja Manuela SG Farchant

Espey Konrad ESG Enzian 2000 ev.

Junker Claus FSG Enzian 2000.ev

Ofner Andreas
Oberpriller Hannes

SG Farchant
ASG Garmisch

SG Farchant
Rockl Hannes
Ofner Andreas
Voja Manuela

FSG Enzian 2000
Espey Konrad
Weif3 Christian
Junker Claus

Vorkampf+Finale

376+93 469 Ringe
356+91 447 Ringe
333+69 402 Ringe
299+82 381 Ringe
289+77 366 Ringe
366+91 457 Ringe
366+89 455 Ringe
349+91 440 Ringe
345+82 427 Ringe
329+87 416 Ringe
357+89 446 Ringe
330+89 419 Ringe

366

357

349 1072Ringe

345

333

329 1007Ringe



Herren I

Herren II1

w b

SO N e R

Herrren IV

Mannschaft:

1.
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Gebrauchrevolver .357 Magnum

Wornle Markus
Weif3 Christian
Reindl Florian

Amann Karsten
Karl Alexander

Hoser Arnulf
Rockl Hannes
Junker Claus

Voja Manuela
Espey Konrad
Wilde Hagen
Albrecht Robert
Reich Claudia
Mielke Karsten
Rockl Elke

Ofner Andreas
Oberpriller Hannes
Rieger Hans Giinter

SG Farchant

BSV Mittenwald

FSG Enzian 2000 ev.

ASG Garmisch

SG Farchant
FSG Enzian 2000 ev.

BSV Mittenwald
SG Farchant
FSG Enzian 2000 ev.

SG Farchant

SG Farchant

BSV Mittenwald
FSG Oberammergau
ESG Oberammergau
FSG Oberammergau
SG Farchant

SG Farchant
ASG Garmisch
FSG Oberammergau

Rockl Hannes
Ofner Andreas
Voja Manuela

BSV Mittenwald

Wornle Markus
Hoser Arnulf
Wilde Hagen

FSG Enzian 2000 ev.

Weif3 Christian
Junker Claus
Espey Konrad

ESG Oberammergau

Rieger Hans Giinter
Albrecht Robert

Reich Claudia

Vorkampf+Finale

375+95 470 Ringe
358+94 452 Ringe
341+86 427 Ringe
317+81 398 Ringe
305+89 394 Ringe
368+94 462 Ringe
369+88 457 Ringe
347+97 444 Ringe
351+90 441 Ringe
337+84 421 Ringe
331+89 420 Ringe

318 Ringe

299 Ringe

296 Ringe

288 Ringe
366+90 456 Ringe
345+87 432 Ringe
323+82 405 Ringe

369

366

351 1086Ringe

375

368

331 1074Ringe

358

347

337 1042Ringe

323

318

299 940Ringe
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Gebrauchrevolver .44 Magnum
Vorkampf+Finale

Herren 1
1. Schwinghammer David ASG Garmisch 359+96
2, Weif3 Christian FSG Enzian 2000 ev. 355+92
3. Wornle Markus BSV Mittenwald 348+80
4. Wassermann Florian BSV Mittenwald 311+76
5. Amann Karsten SG Farchant 292+72
Herren II1
1. Junker Claus FSG Enzian 2000 ev. 337+91
2, Voja Manuela SG Farchant 332+88
3. Rockl Hannes SG Farchant 319+79
Herren IV
1. Ofner Andreas SG Farchant 341+85
Mannschaft:
1. SG Farchant
Ofner Andreas 341
Voja Manuela 332
Rock Hannes 319

452
447
428

387
364

428
420
398

426

Ringe
Ringe
Ringe

Ringe
Ringe

Ringe
Ringe
Ringe

Ringe

992Ringe



Offene Klasse:

Wb

SO XN oW A

Mannschaft:

1.
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BSSB - Grofskaliber - Kombinationswettbewerb

VORKAMPF

Schwinghammer David SSV Werdenfelser Land
Wornle Markus SSV Werdenfelser Land
Hoser Arnulf BSV Mittenwald

Weif3 Christian SSV Werdenfelser Land
Wilde Hagen BSV Mittenwald

Espey Konrad ESG Enzian 2000 ev.
Oberpriller Hannes ASG Garmisch

Junker Claus ESG Enzian 2000 ev.
Karl Alexander ESG Enzian 2000 ev.
Vogg Josef ASG Garmisch

SSV Werdenfelser Land
Schwinghammer David
Wornle Markus
Weif3 Christian

FSG Enzian 2000 ev.
Espey Konrad
Junker Claus
Karl Alexander

FINALE

Junker Claus
Schwinghammer David
Espey Konrad

b

w

Weif3 Christian
Woérnle Markus
Oberpriller Hannes
Karl Alexander
Wilde Hagen

ON O A

142
138
119

106

97
83

142
138
136

119
111
106
101
97
83
82

Ringe
Ringe
Ringe

Ringe
Ringe
Ringe
Ringe
Ringe
Ringe
Ringe

399Ringe

286Ringe



Finale BSSB - GroRRkaliber - Kombinationswettbewerb 2024

Halbfinale

Platzierung
Vorkampf
Treffer
1. Schwinghammer 5/2
gegen
8. Karl Alexander | 2/2
3. Weif Christian |  4/3/2
gegen
6. Oberpriller Hannes | 4/1/2
2. Wérnle Markus | 1/2/3
gegen
7. Junker Claus | 3/2/4
4. Wilde Hagen | 172
gegen
5. Espey Konrad | 2/3

Treffer |

Treffer |

|Schwinghammer | 4/2/2

gegen

|Weij3 Christian

3/4/1

|Junker Claus

4/1/3

gegen

Espey Konrad

| 432

[Finale um Platz 1/ 2

|Schwinghammer | 2/2
gegen Endstand
|Junker Claus | 4/2
1. Junker Claus
2. Schwinghammer David
3. Espey Konrad
[Finale um Platz3 /4 |
4. Weifs Christian
|Weij’s’ Christian | 2/2 5. Woérnle Markus
gegen 6. Oberpriller Hannes
|Espey Konrad | 3/4 7. Karl Alexander
8. Wilde Hagen
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BSSB Ordonnanzpistole

Offene Klasse:
1. Ofner Andreas SG Farchant
2. Rockl Elke SG Farchant
3. Rockl Hannes SG Farchant
4. Wassermann Florian BSv Mittenwald
5. Junker Claus FSG Enzian 2000 ev.
6. Weif3 Christian ESG Enzian 2000 ev.
7. Voja Manuela SG Farchant
8. Reindl Florian ASG Garmisch
Mannschaft:
1. SG Farchant
Ofner Andreas 343
Rockl Elke 332
Rockl Hannes 331

343
332
331

320
315
298
264
214

Ringe
Ringe
Ringe

Ringe
Ringe
Ringe
Ringe
Ringe

1006 Ringe
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BSSB Grosskalibersportpistole

Offene Klasse:
1. Wornle Markus BSV Mittenwald
2, Gauglitz Wolfgang SG Farchant
3. Hoser Arnulf FSG Oberammergau
4. Ofner Andreas SG Farchant
5. Wilde Hagen BSV Mittenwald
6. Voja Manuela SG Farchant
7. Wassermann Florian BSV Mittenwald
Mannschaft:
1. SG Farchant
Gauglitz Wolfgang
Ofner Andreas
Voja Manuela

142+135
135+140
137+126

130+132
129+127
134+116
111+129

275
262
250

277
275
263

262
256
250
240

Ringe
Ringe
Ringe

Ringe
Ringe
Ringe
Ringe

787Ringe



Herren I

1.

Herren II1

1.
2.

Herren 1V

1.

Bayerischer Sportschitzenbund e.V.
Schultzengau Werdenfels

Ergebnisse Gaumeisterschaft 2024

Wornle Markus

Hoser Arnulf
Voja Manuela

Ofner Andreas

Freie Pistole

BSV Mittenwald

FSG Oberammergau
SG Farchant

SG Farchant

515

475
406

438

Ringe

Ringe
Ringe

Ringe
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Schnellfeuerpistole

Herren I

1. Wornle Markus BSV Mittenwald 508 Ringe

Herren II1

1. Hoser Arnulf FSG Oberammergau 534 Ringe



Herren I:

1.
2.

Herren I:

1.
2.

Bayerischer Sportschitzenbund e.V.

Wornle Markus
Hoser Arnulf

Wornle Markus
Hoser Arnulf

10m LP Mehrkampf

BSV Mittenmwald
FSG Oberammergau

10m LP Standard

BSV Mittenwald
FSG Oberammergau

360
350

371
351

Schltzengau Werdenfels

Ergebnisse Gaumeisterschaft 2024

Ringe
Ringe

Ringe
Ringe



Bayerischer Sportschitzenbund e.V.

Schultzengau Werdenfels

Ergebnisse Gaumeisterschaft 2024

Senioren I m:

1. Klein Michael

Senioren II m:

1. Ofner Andreas

Senioren III m:
1. Oberpriller Hannes
2, Vogg Josef

Senioren IV m:

1. Gottlich Axel

Auflage Luftpistole

FSG Murnau

SG Farchant

SG Grainau
ASG Garmisch

FSG Murnau

231,7 Ringe

294,1 Ringe

299,1 Ringe
287,8 Ringe

278,7 Ringe
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50 m Freie Pistole Auflage

Senioren I

1. Hoser Arnulf FSG Oberammergau 277 Ringe

Senioren I

1. Ofner Andreas SG Farchant 229 Ringe
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25 m Sportpistole Auflage

Senioren I

1. Hoser Arnulf FSG Oberammergau 285 Ringe
Senioren II

1. Ofner Andreas SG Farchant 277 Ringe

Senioren IIT

1. Oberpriller Hannes ASG Garmisch 280 Ringe



Junioren I
Qual.
Damen I
1.

Herren I

Qual.
Herren 11
1.

Herren 111

p

SACIIE o

Herren 1V

Bayerischer Sportschitzenbund e.V.
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Mannschaft: Herren II1

1.

2.

Wurfscheibe Trap

Niklas Romer SG Kohlgrub
Christina Grill BSV Mittenwald
Thomas Brinkmann BSV Mittenwald
Marco Nufbauer BSV Mittenwald
Andreas Gerold BSV Mittenwald
Jan Verkennis BSV Mittenwald
Alexander Zaja BSV Mittenwald
Hagen Wilde BSV Mittenwald
Martin Voigt BSV Mittenwald
Johann Reindl BSV Mittenwald
Florian Salfner BSV Mittenwald
Walter Brinkmann BSV Mittenwald
Detlef Ziesche BSV Mittenwald
BSV Mittenwald I

Walter Brinkmann

Jan Verkennis

Alexander Zaja
BSV Mittenwald I1

Hagen Wilde

Detlef Ziesche

Florian Salfner

62
57
53

52
52
36

Schultzengau Werdenfels

51 Treffer
59 Treffer
53 Treffer
61 Treffer
52 Treffer
57 Treffer
53 Treffer
52 Treffer
51 Treffer
42 Treffer
36 Treffer
62 Treffer
52 Treffer
172 Treffer

140 Treffer
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Perkussionsrevolver > 7.40

Herren I
1. Reindl Florian SSV Werdenf.Land
Herren 111
1. Hoser Arnulf SSV Werdenf.Land
Herren IV
1. Gauglitz Wolfgang SSV Werdenf.Land
2, Oberpriller Hannes SSV Werdenf.Land
Mannschaft:
1. SSV Werdenf.Land
Gauglitz Wolfgang
Hoser Arnulf
Oberpriller Hannes
Perkussionspistole > 7.50
Herren I
1. Reindl Florian SSV Werdenf.Land
Herren 111
1. Oberpriller Hannes SSV Werdenf.Land
2, Hoser Arnulf SSV Werdenf.Land
Mannschaft:
1. SSV Werdenf.Land
Reindl Florian
Oberpriller Hannes
Hoser Arnulf

131
129
123

125
136
135

125 Ringe
129 Ringe
131 Ringe
123 Ringe
383 Ringe
125 Ringe
136 Ringe
135 Ringe

396 Ringe



Steinschlosspistole > 7.60

Herren I
1. Reindl Florian SSV Werdenf.Land 126 Ringe
Herren 111
1. Hoser Arnulf SSV Werdenf.Land 131 Ringe
2, Oberpriller Hannes SSV Werdenf.Land 129 Ringe
Mannschaft:
1. SSV Werdenf.Land
Hoser Arnulf 131
Oberpriller Hannes 129
Reindl Florian 126 386 Ringe
Luntenschlosspistole > 7.61
Herren I
1. Wornle Markus BSV Mittenwald 125 Ringe

2, Hoser Arnulf FSG Oberammergau 105 Ringe
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Muskete > 7.35

HerrenI

1. Oberpriller Hannes ASG Garmisch 120 Ringe



Herren I

p

Herren I

p
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Perkussionsflinte

ASG Garmisch
ASG Garmisch
ASG Garmisch

Ziegler Alexander
Pehlke Eric
Pehlke Mandy

ASG Garmisch
Ziegler Alexander
Pehlke Eric
Pehlke Mandy

Steinschlof3flinte

Pehlke Eric
Ziegler Alexander
Pehlke Mandy

ASG Garmisch
ASG Garmisch
ASG Garmisch

ASG Garmisch
Pehlke Eric

Ziegler Alexander
Pehlke Mandy

20 Treffer
17 Treffer
6 Treffer

20
17

17 Treffer
13 Treffer
5 Treffer

17
13

Schltzengau Werdenfels

43 Treffer

35 Treffer



